
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
Seniorrådet - høringssvar budget 2023 samt overslagsår Haderslev 
kommune 

Seniorrådet har udarbejdet høringssvar vedrørende budget 2023 samt overslagsår, Haderslev Kommune. 
 
Vi finder det meget svært at navigere i budgetmaterialet, ej heller kan vi finde, hvordan man politisk tænker 
besparelser. Vi mener ikke, at det er de bedste arbejdsbetingelser for Seniorrådet.  
 
Vi kan fint tilslutte os, at der nu bliver aflastningspladser i de 3 Centerbyer, Gram, Vojens og Haderslev. Et 
længe og stort ønske. 
 
Fint med sundhedstiltag i Gram og nytænkning af Sundhedscenter Vojens og Sygeplejeklinik i Haderslev.  
Det betyder, at forebyggelsen fremmes. 
 
Vi bliver dog bekymrede, når man påtænker nedlukning af plejehjemspladser for at finde besparelser. Vi 
oplever, at Visitationen til en plejehjemsplads i forvejen er meget svær! 
 
Vi bliver også bekymrede, når man påtænker at tilpasse kvalitetsstandarderne. Heri ligger jo en besparelse 
og hvilke besparelser? Vi mener, at I burde kigge på, om der er papirmateriale/dokumentation, der kan 
undgås (henvisning til Sønderborg Kommune). 
 
Vi har spørgsmål til puljemidlerne, bl.a. et stort beløb til “ Kaffe Først”: 
Hvor mange ekstra SOSU, assistenter og sygeplejersker er der ansat? Hvorfor kan vi ikke følge det i Senior 
og Sundhedsudvalgets budget både indeværende og næste år?  
 
Vi er meget forundrede over, at budgettet ikke viser fremskrivning i overslagsårene 2023 og frem, efter 
den demografiske model. Vi ved jo, at der kommer flere ældre. Der er her og nu er en stor årgang af 70-
årige.  Det vil sige, at årgangene af 80- og 90- årige stiger de næste 10 år.  
 
Hver gang, der kommer en 70-årig, 80-årig og 90-årig, lægges det så ind i budgettet?  
 
Vi ved også, at de visiterede midler samlet i kommunerne er faldet fra 700.000 til 500.000 timer, det er 
tankevækkende. Går vi ind og ser på Danmarkskortet, ligger vi under middel i Haderslev Kommune.  
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Fremadrettet vil vi gerne i dialog med jer for at drøfte fleksible boligformer for + 60-årige for at forebygge 
ensomhed, øge livskvaliteten og understøtte de forebyggende tiltag, der foregår. Vi henviser her til 
Værdighedspolitikken.  
 
Vi vil også gerne drøfte, hvordan vi kommer af med noget af alt det papir, som medarbejderne skal 
udfylde. Det tager tid fra medarbejderne. Tiden kan i stedet bruges på dialogen mellem medarbejder og 
den ældre. 
 
Til næste års budget kunne vi ønske, at der på kommunens hjemmeside i god tid, stod høringsfristen 
vedrørende budgettet, og hvor vi skal sende det hen.  
 
Lad os sammen arbejde for, som Robert Byrne skriver. “Formål med livet er et liv med formål” 
 
 
På vegne af Forretningsudvalget  
Seniorrådet, Haderslev Kommune  
Asta Freund 
 


